
EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008 3097

EUSKAL HERRIKO
AGINTARITZAREN

ALDIZKARIA

BOLETÍN OFICIAL
DEL
PAÍS VASCO

Itundutako posta-ordaina: 8/98 Franqueo concertado: 8/98

Administrazioa: Donostia kalea, 1 Administración: c/ Donostia-San Sebastián, 1
Legezko Gordailua: VI - 286 - 78 - VITORIA-GASTEIZ Depósito Legal: VI - 286 - 78 - VITORIA-GASTEIZ

Internet
www.euskadi.net

II. alezatia Fascículo II

PPAPER BIRZIKLATUA %100

Bestelako Xedapenak Otras Disposiciones
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

951

RESOLUCIÓN de 28 de diciembre de 2007, del Vice-
consejero de Educación, por la que se resuelve la con-
vocatoria de subvenciones para la producción de soft-
ware educativo en euskera.

De conformidad con lo establecido por la Orden de
18 de septiembre de 2007 (BOPV, 03-10-2007) del De-
partamento de Educación, Universidades e Investiga-
ción por la que se convocaban subvenciones a la pro-
ducción de software educativo en euskera, a propuesta
de la Comisión de Resolución

RESUELVO:

Primero.– Siguiendo el procedimiento señalado en
la mencionada Orden 18 de septiembre de 2007, adju-
dicar las ayudas indicadas en el anexo I.

Segundo.– Quedan sin subvención aquellos proyec-
tos indicados en el anexo II, por motivo de no adjudi-
carse ayudas a más de dos proyectos de la misma em-
presa productora en cada una de las listas, aunque la
puntuación obtenida haya sido alta, según lo estableci-
do en el punto 11 del anexo II de la Convocatoria.

Tercero.– Quedan sin subvención aquellos proyec-
tos indicados en el anexo III, por no conseguir la pun-
tuación mínima en el apartado correspondiente a la Es-
tructura del proyecto, según lo establecido en el pun-
to 5 del anexo II de la Convocatoria.
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE
ETA IKERKETA SAILA

951

EBAZPENA, 2007ko abenduaren 28koa, Hezkuntza
sailburuordearena, euskarazko hezkuntza-software-
gintzarako laguntzak ebazten dituena.

Euskarazko hezkuntza-softwaregintzarako lagun-
tza-bideetara dei egin zuen Hezkuntza, Unibertsitate
eta Ikerketa Sailaren 2007ko irailaren 18ko Aginduak
(2007ko urriaren 3ko EHAAn) dioenaren arabera,
Ebazpen-batzordearen proposamenez honako hau

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Aipatutako 2007ko irailaren 18ko Agin-
duan adierazitako prozedurari jarraituz, Ebazpen honen I.
eranskinean agertzen diren diru-laguntzak esleitzea.

Bigarrena.– Ebazpen honen II. eranskinean aipatzen
diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea. Diru-
laguntzarik ez ematearen arrazoia honakoa da: puntua-
zio altua atera arren, produkzio-etxe bakoitzari bi
proiektu baino ez zaio onartu zerrenda bakoitzean, la-
guntza-deialdiaren II eranskineko 11. puntuan adiera-
zitakoaren arabera.

Hirugarrena.– Ebazpen honen III. eranskinean ai-
patzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea.
Diru-laguntzarik ez ematearen arrazoia honakoa da:
proiektuaren egitura deritzon atalean gutxieneko mai-
la lortu ez izana, laguntza-deialdiaren II eranskineko 5.
puntuan adierazitakoaren arabera.
APEL RECICLADO 100%



3098 EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008
Cuarto.– Dejar al margen de la convocatoria de ayu-
das la solicitud que aparece en el anexo IV, por no con-
seguir la puntuación mínima en el apartado correspon-
diente a la Idoneidad del contenido, según lo estable-
cido en el punto 6 del anexo II de la Convocatoria.

Quinto.– Dejar al margen de la convocatoria de ayu-
das la solicitud que aparece en el anexo V. La propia pro-
ductora ha renunciado a participar en la convocatoria.

Sexto.– Cada productor dispone de quince días na-
turales a partir del día siguiente al de su publicación
para confirmar por escrito si va a realizar o no su(s) pro-
ducción(es), así como para presentar el correspondien-
te calendario de trabajo. 

Caso de no sustanciarse esta confirmación, se entende-
rá que los adjudicatarios renuncian a la ayuda concedida.

DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Contra la presente resolución podrán los
interesados interponer recurso de alzada ante el Conse-
jero de Educación, Universidades e Investigación, en el
plazo de un mes a partir del día siguiente al de su pu-
blicación en el BOPV.

Segunda.– De surgir en esta resolución algún pro-
blema de interpretación entre los textos en euskera y
castellano, se adoptará el texto en euskera como guía
para solucionar dicha eventualidad toda vez que su re-
dacción original se halla realizada en dicho idioma.

Tercera.– La presente Resolución surtirá efecto a
partir del día siguiente al de su publicación en el Bo-
letín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 28 de diciembre de 2007.

El Viceconsejero de Educación,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.
Laugarrena.– Ebazpen honen IV. eranskinean aipa-
tzen diren ikasmaterialei diru-laguntzarik ez ematea.
Diru-laguntzarik ez ematearen arrazoia honakoa da:
edukiaren egokitasuna deritzon atalean gutxieneko mai-
la lortu ez izana, laguntza-deialdiaren II eranskineko 6.
puntuan adierazitakoaren arabera.

Bosgarrena.– Ebazpen honen V. eranskinean aipa-
tzen den eskaera laguntza-deialditik kanpora uztea, pro-
dukzio-etxeak berak deialdian parte hartzeari uko egin
diolako.

Seigarrena.– Ebazpena argitaratu eta hurrengo
egunetik hasita, hamabost egun naturaleko epea izan-
go du produktore bakoitzak, bere produkzioa egingo
duen ala ez ziurtatu eta lan-egutegia idatziz aurkezte-
ko. 

Ziurtapen hau egiten ez badu, diru-laguntzari uko
egiten diola ulertuko da.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Ebazpen honen aurka gorako errekur-
tsoa aurkez diezaiokete interesatuek, Hezkuntza, Uni-
bertsitate eta Ikerketa sailburuari, EHAAn argitaratu
eta hurrengo egunetik aurrera hilabeteko epean.

Bigarrena.– Ebazpen honetako euskal eta erdal
idazkien artean interpretazio-auzirik sortuko balitz, ja-
torrizkoa euskaraz idatzitakoa dela kontuan izanik hu-
ra hartuko da korapiloa askatzeko gidari.

Hirugarrena.– Ebazpen honek Euskal Herriko
Agintaritzaren Aldizkarian argitara eman eta hurren-
go egunetik aurrera izango du eragina.

Vitoria-Gasteiz, 2007ko abenduaren 28a.

Hezkuntza sailburuordea,
PEDRO M.ª OCHOA BERNALES.



EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008 3099
I. ERANSKINA / ANEXO I

LAGUNTZA JASOKO DUTENAK
SUBVENCIONES ADJUDICADAS

(Produktorea/Productor) Salneurria Diru-laguntza
Izenburua/Título Precio de venta Subvención

CD-ROM MULTIMEDIA

ELKARLANEAN
Pirritx eta Porrotx- Familiak milakolore 1 25 38.645,10
Pirritx Eta Porrotx- Familiak milakolore 2 25 38.645,10

GIPUZKOAKO IKASTOLEN ELKARTEA
Gure koadrila I 30 23.538,60
Gure koadrila II 30 23.538,60

IBAR EZKERRA IKASTOLA POLITEKNIKOA
Lan giroko harremanak. Irakaslearen Cda 25 5.624,64
Lan giroko harremanak. Ikaslearen Cda 25 5.904,90

IKASPLAY, S.L.
Klima aldaketa eta portaera energetikoki jasangarr 18 22.242,60

ALECOP, S. COOP.
Talde-lana bideratzen 27 38.816,01
Lana planifikatzen lanpostuan 27 38.816,01

PELAIO IZAGIRRE DE GARATE
Metalografia eta metrolojia 30 14.023,89
Makina tresnak 30 13.463,19

EUSKO MEDIA
Karlismoa Euskal Herrian 30 37.600,20
Industrializazioa Euskal Herrian 30 37.600,20

IMAGINA WORKS
Lan kontratuak 249 33.039,90
Merkataritza kodea 90 11.736,90

IHARDUN MULTIMEDIA
Zoladurak 27 38.532,51
Azterketa sortzailea 30 18.394,29

ELHUYAR FUNDAZIOA
Geografian aritu/aditu 24,95 38.289,51
Armix baso majikoan 24,95 22.551,21

ENCODIGO
Arbel dinamikoa 129 28.528,20
Kalkulupilota 20 29.641,95

EREIN
Ipuinak entzuteko isiltasunean 18 9.801,00
Matematika. Lehen urratsak. Problemak ebazteko lantegia 44 39.099,51

AZUL MULTIMEDIA
Jupiterren labirintoa 50 37.115,82
Mateoren bidaia 42 35.259,30



3100 EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008
(Produktorea/Productor) Salneurria Diru-laguntza
Izenburua/Título Precio de venta Subvención

GIZERBITEK, S.L
EIASS: euskara ikasteko audiodeskrip. eta azpititulazio-softwarea 200 33.230,25

AURKITU INTERNET
Giza anatomia interaktiboa 6 37.398,51
Gure lurraren arbasoak 6 22.668,66

INTEGRAL DE MEDIOS, S.L.
Arretaz 18 34.101,00

GUZTIRA 807.847,56

SOFTWARE ARRUNTA

ARAZI, S. COOP.
Goierri ezagutuz ipuina 8 14.627,63

INTERNET

ELHUYAR FUNDAZIOA
Datu klinikoak kodetzeko oinarrizko teknikak 0 1.876,77
Abb robotaren programazioa 0 2.583,90

IBAR EZKERRA IKASTOLA POLITEKNIKOA
Eragiketak datu-base ofimatikoekin… Eskuliburua 0 3.207,60
Sist. Eragileak erabiltzaile… Eskuliburua 0 3.029,40

GIPUZKOAKO IKASTOLEN ELKARTEA
Urtxintxa 5 urte- gida didaktikoaren webgunea 0 13.097,70
Teknologia webgunea 27.799,20

AMBIENTECH
Klima aldaketa esploratuz 4.698,00

GIZERBITEK, S.L.
Aniztasunaren ezaguera: entzuteko urritasuna 200 37.398,51

JULEN SALSAMENDI ABANDO Y OTRO, C.B.
Joanetorria 8.594,10

CHILDTOPIA, S.L.
Haurretopia 37.398,51

EDEX, S.R.C.
Gizarte media. Gizarte zientziak lantzeko web multimedia 200 37.398,51

IRUDI BIZIAK
Zineskola.net 500 37.398,51

GOIATZ MULTIMEDIA, S.L.
Irakurtzen hasteko ipuinak 17.260,29

GAIAK ARGITALDARIA
Gure mundua ulertzeko berrehun giltza hitz 0 8.893,80



EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008 3101
(Produktorea/Productor) Salneurria Diru-laguntza
Izenburua/Título Precio de venta Subvención

NATURGAIA, S.L.
Bioerregaiak: Soluzio bide… ala arazo iturri? 0 13.912,56
Zumaiako labarra: Harrizko liburua 0 13.912,56

EDICINCO, S.A.
El bosque de las palabras online 7 9.289,62

TIBIDABO EDICIONES
Tibidabo mediateka DBH 1. eta 2. Matematika 0 12.657,87
Tibidabo mediateka DBH 3. eta 4. Matematika 0 12.657,87

AURKITU INTERNET
I-Eduka- kudeaketa akademikorako sistema 2500 6.312,33

EUSKAL HERRIKO IKASTOLEN KONFEDERAZIOA
Ostadar-soin jard.–gida didaktik.Webg. DBH 1. zikl 0 13.097,70
Ostadar-soin jard.–gida didaktik.Webg. DBH 2. zikl 0 13.097,70

GUZTIRA 335.573,01

II. ERANSKINA / ANEXO II

LAGUNTZA JASOKO EZ DUTENAK
SIN SUBVENCIÓN

CD-ROM MULTIMEDIA

PELAIO IZAGIRRE DE GARATE
Fresatzeko makina orokorra
Zulatzeko makina zutabeduna
Artezteko makina tangentziala

EREIN
Matematika. Lehen urratsak. Kalkulu lantegia

AURKITU INTERNET
Munduko erlijioak

IHARDUN MULTIMEDIA
Irristaketa

INTERNET

ELHUYAR FUNDAZIOA
Enpresaren forma juridikoa eta enpresa eratzeko izapideak
Enpresa eta merkatua
Hondakinen kontrola
Biologiako hautaprobak

IBAR EZKERRA IKASTOLA POLITEKNIKOA
Eragiketak datu-base ofimatikoekin… irakasle -gida
Sist. Eragileak erabiltzaile… irakasle gida



3102 EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008
GIPUZKOAKO IKASTOLEN ELKARTEA
Txanela proiek.: matematika. Gidaliburua 1. zikloa
Txanela proiek.: matematika. Gidaliburua 2. zikloa
Txanela proiek.: matematika. Gidaliburua 3. zikloa
Ostadar-natur zientziak- gidaliburuaren webgunea
Ostadar- gizarte zientziak gida didaktik. Webgunea

III. ERANSKINA / ANEXO III

LAGUNTZA JASOKO EZ DUTENAK
SIN SUBVENCIÓN

(Produktorea/Productor) Izenburua/Título

CD-ROM MULTIMEDIA

EREIN Artearen historia. DVD

IV. ERANSKINA / ANEXO IV

LAGUNTZA JASOKO EZ DUTENAK
SIN SUBVENCIÓN

(Produktorea/Productor)
Izenburua/Título

CD-ROM MULTIMEDIA

CONEXIA
Administrazioko 1.HEtik 3.HEra trebatzen laguntzek

EDEX
Komiklik-adierazpen-teknika grafikoak eta plastiko

ELHUYAR FUNDAZIOA
Armix ilargian galduta

INTERNET

ADEVE
Espezieen eboluzioa
Euskal herriko tximeletak
Euskadiko mehatxatutako fauna

EDICINCO, S.A
Aprendo lenguaje online
Aprendo gramática online



EHAA - 2008ko otsailak 14, osteguna N.º 32 ZK. BOPV - jueves 14 de febrero de 2008 3103
(Produktorea/Productor)
Izenburua/Título

CD-ROM MULTIMEDIA
EUSKO MEDIA
Ingurumena eta EUSKAL HERRIA

GIZERBITEK, S.L.
Lanbide-orientaziorako web gunea
Ikastetxeetan kalitatea eta gogobetetzea kudeatzeko webgunea

S. COOP DE ENSEÑANZA COLEGIO DE VIZCAYA
Biologiadigitala
Ingurunedigitala

GOIATZ MULTIMEDIA, S.L.
Gogargi II

V. ERANSKINA / ANEXO V

LAGUNTZA-DEIALDITIK KANPORA GELDITU DIRENAK
EXCLUIDOS DE LA CONVOCATORIA

(Produktorea/Productor)
Izenburua/Título

INTERNET

GOIATZ MULTIMEDIA, S.L.

Euskara ikasteko laguntza sarean
Unitate interaktiboak




